Protocol
despre şedinţele Sinodului eparhial din
dieceza gr.-or. română a Aradului, ţinute

în sesiunea ordinară a anului 1915.

Şedinţa V.
ţinută la 31 martie (13 aprilie) 1915, la orele

3 p. m.
Preşedinte : P. S. Sa Domnul Episcop diecezan

loan I. Papp; Notar iu: Iosif Moldovan.

Nr. 80. înainte de a întră în ordinea de
zi, prezidiul aduce la cunoştinţa Sinodului, că
afacerea de controversă între P. S.